

**ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1957 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವುದು.
(ಡೀಸೆಲ್, ಪೆಟ್ರೋಲ್, ಎ.ಟಿ.ಎಫ್ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬು ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾತ್ರ)**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೋಂದಣಿಗೆ ಮಾನದಂಡ	ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪಡೆಯಬೇಕು	ನಮೂನೆ
1	ರೂ 2 ಲಕ್ಷ ವಾರ್ಷಿಕ ವಹಿವಾಟು ಮೀರಿದ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ತಕರು ಆದರೆ ಕೆಳಗಿನ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಿಂದ 7 ರವರೆಗಿನ ಈ ಮಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.	ತಕ್ಷಣ	ನಮೂನೆ-1 ಅಥವಾ ಸಂಯುಕ್ತ ಅರ್ಜಿ ಪ್ರಪತ್ರ ನಮೂನೆ-1 ಎ.
2	ಉತ್ಪಾದಕರು ಅಥವಾ ವರ್ತಕರು ಹೊರ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸರಕನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ರವಾನಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತವರ ವಾರ್ಷಿಕ ವಹಿವಾಟು ರೂ 1 ಲಕ್ಷ ಮೀರಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವರ್ತಕರು.	ತಕ್ಷಣ	
3	ಎಲ್ಲಾ ಸಾಂಧರ್ಭಿಕ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರು	ವಹಿವಾಟು ಎಷ್ಟೇ ಇದ್ದರೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ	
4	ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ 1956 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೋಂದಾಯಿತರಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರು	ವಹಿವಾಟು ಎಷ್ಟೇ ಇದ್ದರೂ ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ನೋಂದಾಯಿತರಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ.	
5	ಎಲ್ಲಾ ಹೊರ ರಾಜ್ಯದ ನಿವಾಸಿಗಳಾದ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರು ಈ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸಿದಲ್ಲಿ	ವಹಿವಾಟು ಎಷ್ಟೇ ಇದ್ದರೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ	
6	ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಅನಿವಾಸಿ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರಿಂದ ನೇಮಿತವಾದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಅಥವಾ ಏಜೆಂಟ್.	ವಹಿವಾಟು ಎಷ್ಟೇ ಇದ್ದರೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ	
7	ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಕಮಿಷನ್ ಏಜೆಂಟ್, ದಲ್ಲಾಳಿ, ಡೆಲ್ ಕ್ರೇಡರ್ ಏಜೆಂಟ್, ಹರಾಜು ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಮರ್ಕಂಟೈಲ್ ಏಜೆಂಟ್‌ಗಳು.	ವಹಿವಾಟು ಎಷ್ಟೇ ಇದ್ದರೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ	

Registration under the KST Act, 1957
(Applicable for Diesel, Petrol, ATF and Sugar cane only)

SI.NO	Criteria for registration	When the liability for registration occurs	Form
1	Every dealer whose taxable turnover exceeds Rs. Two lakh and any other dealer but the limit of turnover is not applicable to the dealers specified at sl.no 2 to 7 below	Forthwith	Form -1 or combined application in Form-1A
2	manufacturer or dealer who brings any goods into the State or to whom any goods are despatched from any place outside the State shall get himself registered under this Act, if his total turnover is not less than one lakh rupees in any year	Forthwith	
3	every casual trader.	Liable for registration irrespective of turnover before commencement of business	
4	every dealer registered under the Central Sales Tax Act, 1956	Liable for registration irrespective of turnover at the time of registration under the CST Act	
5	every dealer residing outside the State but carrying on business in the State.	Liable for register irrespective turnover	
6	every manager or agent of a nonresident dealer;	Liable for registration before commencement of business irrespective of turnover.	
7	every commission agent, broker, <i>del credere</i> agent, auctioneer or any other mercantile agent	Liable for registration irrespective of turnover	